[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__15 марта 2013 г. _
№ _87

г. Ливны

    Об утверждении  границ  охранной   зоны

линейно-кабельного сооружения «ВОЛС «Орел-Кромы-Ливны»

проходящей по территории Ливенского района

Орловской области и установлении ограничений

прав на земельные участки.

    В соответствии со ст. 56 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации",  рассмотрев обращение ОАО "МегаФон" от 06.03.2013 г. вх.№ 691, об установлении зоны с особыми условиями использования – охранная зона линейно-кабельного сооружения «ВОЛС «Орел-Кромы-Ливны» и предоставленный пакет документов, администрация Ливенского района  постановляет

1.  Утвердить  границы   охранной   зоны линейно-кабельного сооружения «ВОЛС «Орел-Кромы-Ливны» площадью 100421 кв.м., проходящей по территории Ливенского района Орловской области, в виде участков земли вдоль этой линии, определяемых параллельными прямыми, отстоящими от трассы подземного кабеля связи по 2 метра с каждой стороны, в соответствии с прилагаемой картой (планом).

2. Установить ограничения прав  на  земельные  участки,   входящие   в   границы

 охранной зоны, указанной в пункте 1 настоящего постановления, на период прохождения по ним  «ВОЛС «Орел-Кромы-Ливны»  с особыми условиями использования, установленными Постановлением Правительства РФ от 09.06.1995 № 578 "Об утверждении Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации".

      3. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы  и информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) обеспечить официальное опубликование настоящего постановления в газете «Ливенский край» и размещение на официальном сайте Ливенского района в сети Интернет.

      4.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

      5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Агаркова А.Л.

Глава района

                        Ю.Н.Ревин